manusque aurit, ut castigaret crimen: atque restituta salus, ut ostendere pietatem; demonstrans factum insectum, ut in iustitia supplicii facti manifestaret propositum: equidem cum amor eius ducatur in hominem, quantumvis fontem, ut faveat (ne peccis illatis etiam pro crimine, doleat) delectat clemens supplicium, quamvis necessarium sit, quod rescindatur miraculum. Vernacule: Entrando en la justicia violento; por desbacer el castigo desbizo todo el milagro.

Ovid. Epist. 12

Invit ipsa potestas. 15 Plura dixi Tom. prioribus, quae videlicet; maxime Tom. 2. T. 1. D. 4. Videtur quam illi supplicium violentum, ex instrumento, quod eligit in supplicium. Igitur Dominus pluit super Sodomam & Gomorram sulphur & ignem a Domino de caelo, & subvertit civitates has. Emphaticum Igitur est. Si a Domino civitates traduntur supplicio; igitur ignis de caelo. Non est terra aut inferno ascendit ignis: in iram Domini debet esse coelestis. Ignis conditio semper fursum, quia superius elementum. Deorsum elementa flamma, est conditio innata apertissima violentia: & Dominus in supplicium iussit descendere ignem; quippe semper uti invitus, plectitur adversus inclinationem. Haud aliter ignis in abundantia pietatis. Etiam statua Deorum arcebantur a cade, quasi funebarentur: quae si in loco posita, ubi supplicia; mos erat aut velari, aut transferri. Tacit. 1. Annal. cap. 62. Senec. ad Marcianum, cap. 15. Dion. lib. ult. & Sueton. in Claudio, cap. 34. Ex quibus Læli. Bisciol. Tom. 1. lib. 10. cap. 24. Hor. subseciviar. Tua enim Domine vulneratur pietas, vel dum plectitur iniquitas; quasi benignitate mentis exultante iustitia. Fit ab illa supplicium, & quasi expanditur velum. Mundi sunt oculi tui, ne videas malum. Proposuit Seneca: in Hercule. furent. à v. 738. — Quisquis est placidè potens, Dominusque vocat, servat innocuas manus, Et inveniuntur mitis imperium regis, Animoque parcat. Longa permentus didi Felicitæ avi spatia; vel caelum petit Vel lata felix nemoris Elysi loca.

Genel. 19. 24.

Et supplicium necessarium est in gentium.

Bisciol.

Statue Deorum in supplicio ve labantur

Senec.

Statue Deorum in supplicio ve labantur

DIDASCALIA III.

Quanta potestas Virginis amore Matris!

PRÆMISIMUS in hunc locum Tautolog. 1. D. 8. n. 12. proplausu Virginis (quam semper ostendit) excellentiam singularissimam matris; in protectionem & auxilium hominis. Ipsa enim.

Lucidum casti decus.

Unde Bernardus de Deipar. serm. 2. n. 6. inquit: Tolle corpus hoc Solare, quod illuminat mundum: ubi dicit: Tolle Mariam hanc maris stellam: quid nisi castigo involvens, & umbra mortis, ac densissima tenebra relinquuntur? Sine illa homines in tenebris ambulat, & absentia lucis respiciant; quare eius gratiarum lumina presentia oriuntur; vel ne cadant, vel ut qui lapsi erigantur: exerceat igitur offensus dilectionis magnitudinem, matris dulcedinem & Regine potestatem: quandoquidem peccatores, etiam adstricti sint catenis criminum, vallati ex incurfu demonum; matris amore, & Regine dominio, sanati & liberati omnes, oppressos à diabolo. Circundantes, circumdederunt: dicit præfens Tautologia. Iteratur in hostium obfusione circuitus, ut demonstrat ex afflictione impossibilis exitus. Valeret in tenebris peccatorum demonum cogitatio, ni ad illuminandas tenebras esset Virginis protectio, tutulo splendore lucis, in terra ipsa criminis caligine & umbra mortis. Demones captos circumdantes circumdederunt; sed fuit etiam inter catenas effugium, ita ut afflicti, pressi evaserint, quasi hostes in glugine minimè circumdissent: etenim per potentem Matrem Virginem, à servitute miseriana obtinuerunt libertatem. Prima demonum fuit victoria Cadmea: affuit hominibus catenatis Maria. Circundantes circumdederunt me (inquit David) & in nomine Domini, quia ultus sum in eos. Nomen Domini vocatur Maria, quod sumptum de Thefauris divinitatis, in gratiam hominis. Vide Perr. Damiani, in Annunt. Virgin. Novarin. Virgin. umbr. cap. 54. à n. 1739. & Morrac. in Marian. Polyantb. Singularis prodis patrociniolum, dum ad illam genuit homines sub tyrannide demonum, & catenis peccatorum: igitur non solum catenarum